
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                                           

 
 

…/… 

 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ : Αποδέκτες Πίνακα «Η»        ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                              ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
                              Β1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
                              ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ) 
                              ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ & ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
ΚΟΙΝ  : ΓΕΕΘΑ/Β1/ΤΣΕ-Β6           Τηλ. (εσωτ.): 210 657-5017 
      ΟΛΚΕΣ                    Φ.400/29/336178 
      ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο-ΜΤΣ             Σ. 3954 
      ΓΕΑ/Β1-Δ6-ΜΤΑ             Αριθμός Εγκυκλίου: 21 
                              Αθήνα, 02 Ιουν 21 
 
 
ΘΕΜΑ: Προσωπικό-Διοικητικά 
 
ΣΧΕΤ : Ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και  πράξεων των κυβερνητικών , διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»,  
(Α΄ 112). 

 

1. Κοινοποιούνται προς γνώση και ενέργεια τα από 12-04-2021 και 10-05-

2021 Προεδρικά Διατάγματα «Ονομασία και Κατάταξη Ανθυπολοχαγών Κοινού 

Σώματος Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων των Ενόπλων Δυνάμεων» και 

«Μερική Ανάκληση Προεδρικού Διατάγματος, Ονομασία και Κατάταξη 

Ανθυπολοχαγού Κοινού Σώματος Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων των 

Ενόπλων Δυνάμεων»  που δημοσιεύθηκαν στα με αριθμό 944/19-04-2021 και 

1157/20-05-2021 ΦΕΚ (τεύχος Γ΄)  και βεβαιώθηκαν για την ύπαρξη προβλέψεως 

πιστώσεως στον προϋπολογισμό με τις υπ’ αριθμ. 1076605/12-04-2021 και 

1079561/12 Μαϊ 21 εγγραφές του ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο. 

 

 2. Το ΓΕΑ/Β1 παρακαλείται όπως προβεί στη διαγραφή των μητρώων των 

κάτωθι στελεχών, καθώς και στη σχετική ενημέρωση των ατομικών τους εγγράφων, 

από την προηγούμενη της κατατάξεώς τους στο Κοινό Σώμα των Στρατιωτικών 

Δικαστικών Γραμματέων, με παράλληλη αποστολή ενημερωμένου μέχρι και αυτή 

την ημερομηνία Αντιγράφου Φύλλου Μητρώου στο ΓΕΕΘΑ/Β΄ΚΛ/Β6 : 

 

   α. Επισμηνία Μηνδούρη Αθηνά του Δημητρίου, η οποία κατετάγη στο Κοινό 

Σώμα των Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων την 12 Απρ 2021.  

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΕΧ6-2Η0



 

…/… 

- 2 -  

   β. Αρχισμηνία Τριανταφύλλου Αποστολίνα του Κωνσταντίνου, η οποία 

κατετάγη στο Κοινό Σώμα των Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων την 10 Μαϊ 

2021.  

 

  
                                                      Αρχιπλοίαρχος Λεωνίδας Αναγνωστόπουλος ΠΝ 
Ακριβές αντίγραφο                                                          Διευθυντής               
 
 
 
 
Υπλγός (ΝΟΜ) Χριστίνα Σαμαρά 
Επιτελής Τμ. Σταδιοδρομίας & Εξέλιξης 
 

 

  

ΑΔΑ: ΨΩΕΧ6-2Η0



 

…/… 

- 3 -  

 «Ονομασία και Κατάταξη Ανθυπολοχαγών Κοινού Σώματος Στρατιωτικών 
Δικαστικών Γραμματέων των Ενόπλων Δυνάμεων» 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη : 
 

    1. Τις διατάξεις: 
 
      α.  Του άρθρου 45 του Συντάγματος. 
 
      β.  Του ν.δ. 657/1970 «Περί του Δικαστικού Σώματος των Ενόπλων 
Δυνάμεων» (Α΄182), όπως ισχύει. 
 
      γ.  Του ν.δ. 1400/1973 «Περί καταστάσεων των αξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄114), όπως ισχύει. 
 
      δ.  Το ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων-Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας και 
συναφείς διατάξεις» (Α΄167), όπως ισχύει. 
 
      ε.  Του π.δ. 115/2013 «Τρόπος Διενέργειας διαγωνισμού για την κατάταξη 
μονίμων Αξιωματικών Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων», όπως ισχύει. 
 
    2. Την υπ’ αριθμ. 14/2020 ΕΔΥΕΘΑ/ΓΕΕΘΑ «Προκήρυξη Διαγωνισμού για την 
Πλήρωση Κενών Θέσεων Ανθυπολοχαγών Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων» 
(ΑΣΕΠ 18). 
 
    3. Τους κυρωμένους την 16 Μαρ 2021 από τον Υπουργό Εθνικής Άμυνας 
Πίνακες Επιτυχόντων και Αποτυχόντων που έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό για την 
πλήρωση δεκαπέντε (15) κενών οργανικών θέσεων μονίμων Αξιωματικών 
Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων. 

 

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

 1.  Ονομάζονται μόνιμοι Ανθυπολοχαγοί του Κοινού Σώματος Στρατιωτικών 

Δικαστικών Γραμματέων, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 61 του ν.3883/2010 

και 11 του π.δ. 115/2013, οι παρακάτω επιτυχόντες κατά τον διαγωνισμό που έχουν 

τα νόμιμα προσόντα και περιλαμβάνονται στους κυρωμένους με ημερομηνία 16 

Μαρ 2021 πίνακες επιτυχόντων και αποτυχόντων, με την εξής σειρά αρχαιότητας, 

που απορρέει, σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ. 4 του π.δ. 115/2013, όπως 

παρακάτω:  

   

ΑΔΑ: ΨΩΕΧ6-2Η0



 

…/… 

- 4 -  

   α.  Σπυροπούλου Ευανθία του Σπύρου που γεννήθηκε την  05-10-1994 

στην Λάρισα του Νομού Λάρισας και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του 

Δήμου Λαρισαίων του Νομού Λάρισας με ΑΜ/ΚΣ 1104. 

   β.  Τζάφα Σοφία του Δημητρίου που γεννήθηκε την 23-05-1994 στο 

Χολαργό του Νομού Αττικής και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του Δήμου 

Ακτίου- Βόνιτσας του Νομού Αιτωλοακαρνανίας με ΑΜ/ΚΣ 1105. 

   γ.   Δημοπούλου Ραφαηλία- Μαρία του Γρηγορίου που γεννήθηκε την 28-

06-1995 στην Τρίπολη του Νομού Αρκαδίας και είναι εγγεγραμμένη στα 

Δημοτολόγια του Δήμου Παλλήνης του Νομού Αττικής με ΑΜ/ΚΣ 1106. 

   δ.  Γιαλαμά Σεβαστή του Ιακώβου που γεννήθηκε την 17-06-1996 στην 

Έδεσσα του Νομού Πέλλας και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του Δήμου 

Αλμωπίας του Νομού Πέλλας με ΑΜ/ΚΣ 1107. 

   ε.  Μπακατσέλου Αθανασία του Κωνσταντίνου που γεννήθηκε την 11-02-

1995 στην Τρίπολη του Νομού Αρκαδίας και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια 

του Δήμου Γορτυνίας  του Νομού Αρκαδίας με ΑΜ/ΚΣ 1108. 

   στ. Ζάχου Ελένη- Ειρήνη του Χαράλαμπου που γεννήθηκε την 10-05-1994 

στην Μυτιλήνη του Νομού Λέσβου και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του 

Δήμου Κιλκίς του Νομού Κιλκίς με ΑΜ/ΚΣ 1109. 

   ζ.  Καψάλη Κωνσταντίνα του Τηλέμαχου που γεννήθηκε την 15-04-1994 

στην Κοζάνη του Νομού Κοζάνης και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του 

Δήμου Δεσκάτης του Νομού Γρεβενών με ΑΜ/ΚΣ 1110. 

   η.  Χατζόπουλου Χριστίνα του Τρύφωνος που γεννήθηκε την 28-01-1994 

στην Καρδίτσα του Νομού Καρδίτσας και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του 

Δήμου Σοφάδων του Νομού Καρδίτσας με ΑΜ/ΚΣ 1111. 

   θ.  Μηνδούρη Αθηνά του Δημητρίου που γεννήθηκε την 24-07-1995 στις 

Σέρρες του Νομού Σερρών και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του Δήμου 

Σερρών του Νομού Σερρών με ΑΜ/ΚΣ 1112. 

   ι.  Γεωργοπούλου Παρασκευή του Αθανασίου που γεννήθηκε την 17-08-

1994 στην Πάτρα του Νομού Αχαΐας και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του 

Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλήνης του Νομού Ηλείας με ΑΜ/ΚΣ 1113. 

   ια.  Γιαστικτσή Περιστέρα του Συμεών που γεννήθηκε την 27-10-1995 στις 

Σέρρες του Νομού  Σερρών και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του Δήμου 

Νέας Ζίχνης του Νομού Σερρών με ΑΜ/ΚΣ 1114. 

   ιβ.  Ματζιρίδη Χρυσάνθη του Ευθυμίου που γεννήθηκε την 27-08-1994 

στην Θεσσαλονίκη του Νομού Θεσσαλονίκης και είναι εγγεγραμμένη στα 

Δημοτολόγια του Δήμου Νεάπολης- Συκεών του Νομού Θεσσαλονίκης με ΑΜ/ΚΣ 

1115. 

   ιγ.  Κολλάρου Ελένη του Ευάγγελου που γεννήθηκε την 07-04-1994 στην 

Αθήνα του Νομού Αττικής και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του Δήμου 

Τήνου του Νομού Κυκλάδων με ΑΜ/ΚΣ 1116. 

   ιδ.  Νταλάκου Βάϊα του Παναγιώτη που γεννήθηκε την 14-03-1995 στα 

Ιωάννινα του Νομού Ιωαννίνων και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του Δήμου 

Αρταίων του Νομού Άρτας με ΑΜ/ΚΣ 1117. 

ΑΔΑ: ΨΩΕΧ6-2Η0



 

…/… 

- 5 -  

   ιε.  Κλητσινάρης Σωτήριος του Χρήστου που γεννήθηκε την 14-05-1992 

στην Μυτιλήνη του Νομού Λέσβου και είναι εγγεγραμμένος στα Μητρώα Αρρένων 

του Δήμου Ιωαννιτών (Δ.Δ. Πλατανιάς) του Νομού Ιωαννίνων με ΑΜ/ΚΣ 1118. 

 

2. Οι παραπάνω κατατάσσονται στο Κοινό Σώμα Στρατιωτικών Δικαστικών 

Γραμματέων των Ενόπλων Δυνάμεων, με 6ετή υποχρέωση παραμονής στις 

Ένοπλες Δυνάμεις, σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του 

ν.δ. 1400/1973. 

 

     Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 

παρόντος διατάγματος. 

 
Αθήνα, 12 Απριλίου 2021 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 

 Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
 
 

Υπλγός (ΝΟΜ) Χριστίνα Σαμαρά 
Επιτελής Τμ. Σταδιοδρομίας & Εξέλιξης 

 
 

  

ΑΔΑ: ΨΩΕΧ6-2Η0



 

…/… 

- 6 -  

«Μερική Ανάκληση Προεδρικού Διατάγματος, Ονομασία και Κατάταξη 
Ανθυπολοχαγού Κοινού Σώματος Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων των 

Ενόπλων Δυνάμεων» 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
 

 
Έχοντας υπόψη : 

 
    1.  Τις διατάξεις: 
 
       α.  Του άρθρου 45 του Συντάγματος. 
 
       β.  Του ν.δ. 1400/1973 «Περί καταστάσεων των αξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων» (Α΄114), όπως ισχύει. 
 
       γ.  Του ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων-Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας και 
συναφείς διατάξεις» (Α΄167), όπως ισχύει. 
        
       δ.  Του π.δ. 115/2013 «Τρόπος Διενέργειας διαγωνισμού για την 
κατάταξη μονίμων Αξιωματικών Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων»  (Α΄149), 
όπως ισχύει. 
 
     2.  Την υπ’ αριθμ. 14/2020 ΕΔΥΕΘΑ/ΓΕΕΘΑ «Προκήρυξη Διαγωνισμού για 
την Πλήρωση Κενών Θέσεων Ανθυπολοχαγών Στρατιωτικών Δικαστικών 
Γραμματέων» (τ. Α.Σ.Ε.Π. 18). 
  
    3.  Τους κυρωμένους, την 16 Μαρ 2021 από τον Υπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Πίνακες Επιτυχόντων και Αποτυχόντων που έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό για την 
πλήρωση δεκαπέντε (15) κενών οργανικών θέσεων μονίμων Αξιωματικών 
Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων. 
 
    4.  Το από 12-04-2021 π.δ. «Ονομασία και Κατάταξη Ανθυπολοχαγών 
Κοινού Σώματος Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων» (Γ΄944). 
 
    5.  Την Φ.300/4/327871/Σ.2404/06-04-21/ΓΕΕΘΑ/Β΄ΚΛ/Β6 διαταγή του 
Αρχηγού ΓΕΕΘΑ «Εκπαίδευση (Σχολείο Εκπαίδευσης Ανθυπολοχαγών ΣΔΓ)». 
 
    6.  Τον από 14-04-2021 Πίνακα Καταταγέντων Ανθλγών (ΣΔΓ), εκδοθέντα 
από τη ΓΕΕΘΑ/Β΄ΚΛ/Β6 αρμόδια Διεύθυνση. 
   

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

 1.  Ανακαλούμε μερικώς το από 12-04-2021 Προεδρικό Διάταγμα (Γ΄ 944), 

μόνο σε ό,τι αφορά την ονομασία σε μόνιμη Ανθυπολοχαγό και την κατάταξη στο 

Κοινό Σώμα Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων της Χατζοπούλου Χριστίνας του 

ΑΔΑ: ΨΩΕΧ6-2Η0



 

…/… 

- 7 -  

Τρύφωνος (ΑΜ: ΚΣ 1111), που γεννήθηκε την 28-01-1994 στη Καρδίτσα του Νομού 

Καρδίτσας και είναι εγγεγραμμένη στα Δημοτολόγια του Δήμου Σοφάδων του Νομού 

Καρδίτσας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 11 παρ. 5 του π.δ. 115/2013. 

 

2.  Ονομάζεται μόνιμη Ανθυπολοχαγός του Κοινού Σώματος Στρατιωτικών 

Δικαστικών Γραμματέων, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 61 του ν.3883/2010 

και 11 του π.δ. 155/2013, η Τριανταφύλλου Αποστολίνα του Κωνσταντίνου,  που 

γεννήθηκε την 25-07-1992 στη Λαμία του Νομού Φθιώτιδος και είναι εγγεγραμμένη 

στα Δημοτολόγια του Δήμου Λαμιέων του Νομού Φθιώτιδας, με ΑΜ: ΚΣ 1119, 

επιλαχούσα κατά τον διαγωνισμό πρόσληψης δεκαπέντε (15) Αξιωματικών 

Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων, έχοντας τα νόμιμα προσόντα, η οποία 

περιλαμβάνεται στον κυρωμένο με  ημερομηνία 16 Μαρ 2021 πίνακα 

επιτυχόντων,για κάλυψη κενής θέσης, και τίθεται αυτή στην ενιαία επετηρίδα, μετά 

τον Ανθυπολοχαγό (ΣΔΓ) Κλητσινάρη Σωτήριο του Χρήστου με ΑΜ: ΚΣ 1118, κατά 

σειρά αρχαιότητας, σύμφωνα με το άρθρο 11 παρ. 4 του π.δ. 155/2013. 

   

 3.  Η παραπάνω κατατάσσεται στο Κοινό Σώμα Στρατιωτικών Δικαστικών 

Γραμματέων των Ενόπλων Δυνάμεων, με εξαετή υποχρέωση παραμονής στις 

Ένοπλες Δυνάμεις, σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του 

ν.δ. 1400/1973. 

 

     Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 

παρόντος διατάγματος. 

 

                                                                                Αθήνα, 10 Μαΐου 2021 
 

                         

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 

 Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
 
 

Υπλγός (ΝΟΜ) Χριστίνα Σαμαρά 
Επιτελής Τμ. Σταδιοδρομίας & Εξέλιξης 

  

ΑΔΑ: ΨΩΕΧ6-2Η0


		2021-06-03T12:26:21+0300
	Athens




